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Wstęp 
Zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku (SRWL 

2030) implementacja jej zapisów wymaga przygotowania bazy przedsięwzięć i projektów  

o strategicznym znaczeniu dla realizacji celów i kierunków działań wskazanych 

w SRWL 20301. Baza ta stanowi zasób oraz źródło informacji o potrzebach i pomysłach na 

kreowanie rozwoju. Jest także inspiracją do podejmowania przez Zarząd Województwa 

Lubelskiego decyzji o sposobie i zakresie ich wykorzystania oraz animowania partnerstw na 

rzecz realizacji inicjatyw o znaczeniu ponadlokalnym.  

Dokument pn.: Zintegrowana lista przedsięwzięć dla realizacji celów Strategii 

Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku uwzględnia przedsięwzięcia 

zidentyfikowane w ramach różnych procesów, obejmujące swoim zakresem interwencję 

istotną z punktu widzenia samorządu województwa oraz mającą ważne znaczenie rozwojowe 

w skali ponadlokalnej. Realizacja przedsięwzięć zidentyfikowanych w ww. liście przyczyni się 

do realizacji celów SRWL 2030 m.in. poprzez lepsze ukierunkowanie  

i wykorzystanie środków przeznaczonych na rozwój regionu, a także na aktywniejsze 

wspieranie potencjalnych inwestorów oraz podmiotów z województwa w ubieganiu się 

o zewnętrzne źródła finansowania.  

Niniejszy dokument został opracowany w oparciu o dotychczasowe doświadczenia 

oraz wnioski z analiz oraz prac nad wyłonieniem przedsięwzięć w ramach zadań i procesów 

prowadzonych przez Departament Strategii i Rozwoju UMWL. 

  

 
1 Strategia Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku, Roz. 7.2. Koordynacja wdrażania Strategii. 
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Cel i założenia procesu 

Zgodnie z obowiązującym w Polsce systemem wspierania i kreowania procesów 

rozwojowych, głównym dokumentem określającym zasady prowadzenia polityki oraz 

definiującym cele rozwoju na poziomie regionalnym jest strategia rozwoju województwa. 

Dokument ten stanowi ramy dla innych dokumentów o charakterze sektorowym, a także bazę 

dla konstruowania programów operacyjnych. 

Strategia Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku wyznacza długoterminowe 

cele i kierunki rozwoju regionu. Jest ona przede wszystkim odpowiedzią na wyzwania 

rozwojowe zidentyfikowane na obszarze województwa lubelskiego, które są spójne 

z europejskimi oraz krajowymi celami horyzontalnymi. Strategia stwarza ogólne ramy 

i podstawę dla oceny przedsięwzięć pod kątem ich potencjalnego, strategicznego wpływu na 

rozwój regionu. 

Celem opracowania Zintegrowanej listy przedsięwzięć dla realizacji celów 

Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 jest: wyłonienie, spójnej z wizją 

rozwoju województwa i celami określonymi w SRWL, listy przedsięwzięć ważnych z punktu 

widzenia samorządu województwa, z uwzględnieniem zapisów aktualnych dokumentów 

strategicznych i programowych oraz uwarunkowań społeczno-gospodarczych. 

Strategia wskazuje, iż jej realizacja zależna jest nie tylko od odpowiedzialnego za jej 

przygotowanie Zarządu Województwa Lubelskiego, ale również od działań partnerów 

społeczno-gospodarczych funkcjonujących w regionie, jak i poza nim. Identyfikacja 

przedsięwzięć ma istotne znaczenie dla realizacji przyjętych w Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku zasad horyzontalnych, w tym w szczególności:  

▪ zasady współdziałania i partycypacji społecznej oznaczającej pobudzanie 

i wykorzystanie aktywności i kreatywności różnych środowisk do określania kierunków 

rozwoju, a także podejmowania skoordynowanych działań i realizacji przedsięwzięć 

łączących zróżnicowane kompetencje, umiejętności oraz zasoby osób i organizacji. 

Realizacja tej zasady będzie przyczyniać się do wzmacniania sieciowania 

międzysektorowego, w tym partnerstwa publiczno-prywatnego. 

▪ zasady terytorialnego kierunkowania działań i wielopoziomowego zarządzania 

oznaczającej poszukiwanie optymalnych rozwiązań dla przyjętych kierunków rozwoju 

społeczno-gospodarczego, uwzględniających występujące zróżnicowania 
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wewnątrzregionalne. Wielopoziomowa współpraca jest istotna dla budowania trwałych 

partnerstw na rzecz przedsięwzięć sieciowych, o ponadlokalnym oddziaływaniu, 

pozwalających na aktywowanie specyficznych potencjałów rozwojowych oraz 

likwidowanie barier. Wdrożenie tej zasady będzie się przekładać na ukierunkowanie 

wsparcia w sposób umożliwiający niwelowanie różnic pomiędzy obszarami 

dynamicznego rozwoju, a tymi o mniej korzystnych uwarunkowaniach.  

▪ zasady racjonalności nakazującej uwzględnienie w podejmowanych działaniach 

korzyści społecznych, gospodarczych, przestrzennych (w tym środowiskowych) 

w długim okresie czasu. 

Ponadto, system wdrażania przyjęty w SRWL 2030 zakłada, że jej realizacja opierać się 

będzie na 5 głównych zasadach, tj.:  

▪ zasadzie równoważenia rozwoju,  

▪ zasadzie celowości i efektywności interwencji, 

▪ zasadzie nadrzędności, 

▪ zasadzie partnerstwa i współpracy, 

▪ zasadzie wieloszczeblowego zarządzania i zintegrowanych projektów. 
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Rysunek 1. Schemat zasad wdrażania Strategii 2030 

 

Źródło: Strategia Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku, Lublin 2021 

Identyfikacja przedsięwzięć przyczyni się do realizacji celów SRWL 2030 m.in. poprzez 

lepsze ukierunkowanie i wykorzystanie środków przeznaczonych na rozwój regionu, będących 

w dyspozycji podmiotów publicznych i prywatnych, a także na aktywniejsze wspieranie 

potencjalnych inwestorów oraz podmiotów z województwa w ubieganiu się o zewnętrzne 

źródła finansowania. Umieszczenie przedsięwzięcia na liście nie jest równoznaczne  

z przyznaniem dofinansowania. Aby uzyskać wsparcie, każde zaproponowane 

przedsięwzięcie będzie musiało spełnić wymogi określone na etapie oceny projektów ustalone 

dla danego źródła finansowania (np. programy krajowe, program regionalny i inne). 

Nieumieszczenie danego przedsięwzięcia na wyżej wymienionej liście nie wyklucza 
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możliwości ubiegania się o wsparcie w ramach dostępnych środków, zgodnie 

z przewidzianymi kryteriami, trybem i wymogami dla danego źródła finansowania.  

Zakres (elementy składowe) Zintegrowanej listy 

przedsięwzięć dla realizacji celów Strategii 

Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 r. 
Zintegrowana lista przedsięwzięć dla realizacji celów Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego do 2030 r. uwzględnia przedsięwzięcia zidentyfikowane w ramach różnych 

procesów, obejmujące swoim zakresem interwencję istotną z punktu widzenia samorządu 

województwa oraz mającą ważne znaczenie rozwojowe w skali ponadlokalnej. 

Rysunek 2. Elementy składowe Zintegrowanej listy 

 

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Strategii i Rozwoju UMWL, Lublin, 2023 r. 
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Proces 1: Lista propozycji projektów i przedsięwzięć 

wyłonionych w ramach prac nad Krajowym Planem 

Odbudowy (KPO) 

Nabór propozycji przedsięwzięć w ramach prac nad KPO przeprowadzony został 

w sierpniu 2020 roku. Identyfikacja propozycji przedsięwzięć została przeprowadzona  

w oparciu o ramowy harmonogram i plan działań uwzględniony w Koncepcji organizacji prac  

i podejścia do identyfikacji projektów możliwych do realizacji w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy. Przyjęta formuła naboru otwartego składała się z: 

▪ naboru zewnętrznego 

▪ naboru wewnętrznego. 

Pozyskane w ramach przedmiotowego procesu 

przedsięwzięcia podlegały wstępnej weryfikacji na podstawie 

kryteriów i wytycznych wskazanych przez Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Po przeprowadzonym procesie 

wstępnej weryfikacji Zarząd Województwa Lubelskiego 

zaakceptował listę propozycji obejmującą 36 projektów. 

Zidentyfikowane w ramach prac nad KPO przedsięwzięcia odpowiadają wytycznym 

sformułowanym na poziomie UE oraz mają na celu rozwiązywanie wielu strukturalnych 

problemów, a ich realizacja przyczyni się do ożywienia gospodarczego regionu i tym samym 

wzmocnienia odporności gospodarki na ryzyka oraz sytuacje kryzysowe.  

Realizacja przedsięwzięć znajdujących się na Liście propozycji projektów i przedsięwzięć 

wyłonionych w ramach prac nad KPO będzie uzależniona od toku prac nad dokumentami 

i wytycznymi Komisji Europejskiej.  

Proces 2: Lista przedsięwzięć strategicznych dla realizacji 

Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku 

W toku prac nad Strategią Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku 

prowadzone były różne prace analityczne i koncepcyjne mające na celu identyfikację 

przedsięwzięć, których realizacja wpłynęłaby na dynamizację procesów rozwoju regionu 

lubelskiego oraz implementację polityki rozwoju określoną w SRWL 2030. W ramach tych prac 

należy wymienić przede wszystkim: 

a) nabór propozycji przedsięwzięć i projektów o strategicznym znaczeniu, 

Lista propozycji projektów 

 i przedsięwzięć 

wyłonionych w ramach 

prac nad KPO – wykaz  
w tabeli 1 (proces 1) 
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b) identyfikację przedsięwzięć flagowych i przedsięwzięć lokalnych, które 

ostatecznie zostały zapisane w SRWL 2030. 

Przy identyfikacji przedsięwzięć podstawową cechą braną pod uwagę przy ich ocenie 

było wykazanie potencjalnego znaczącego wpływu danego przedsięwzięcia na rozwój regionu 

i wykorzystanie szans rozwojowych lub przełamanie barier rozwojowych. 

Poza pracami już przeprowadzonymi (tj. a, b) elementem służącym realizacji SRWL 

2030 jest identyfikacja nowych propozycji przedsięwzięć.  

Proces 2a: Nabór propozycja przedsięwzięć i projektów o 

potencjalnie strategicznym znaczeniu 

Lista propozycji projektów i przedsięwzięć wyłonionych w ramach prac nad SRWL 2030 

- Nabór propozycji przedsięwzięć rozwojowych o potencjalnie strategicznym znaczeniu została 

zaakceptowana przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 23 marca 2021 r. 

(aktualizacja Listy w dniu 21.04.2021 r.) uwzględnia przedsięwzięcia zidentyfikowane 

w ramach naboru propozycji przedsięwzięć i projektów o potencjalnie strategicznym 

znaczeniu. Celem naboru było rozpoznanie potrzeb oraz pomysłów prorozwojowych, 

których identyfikacja może pozwolić na lepsze zaprogramowanie w SRWL 2030 

mechanizmów interwencji publicznych, a także aktywniejsze wspieranie przyszłych 

realizatorów w nowym okresie programowania oraz lepsze ukierunkowanie środków 

przeznaczonych na rozwój regionu. 

Zgodnie z zasadą współrządzenia i dzielenia się 

odpowiedzialnością rozwiązywanie problemów i pobudzanie 

potencjałów powinno następować w oparciu o partnerską 

współpracę samorządów, środowiska biznesu, przedstawicieli 

świata nauki oraz społeczeństwa. Stąd, ważne było w tym 

naborze tworzenie partnerstw i zawieranie porozumień dla 

realizacji wspólnych przedsięwzięć i inicjatyw. W okresie 

programowania 2021-2027 priorytetowe znaczenie mają 

przedsięwzięcia oparte na partnerstwie terytorialnym 

i międzysektorowym. 

W ramach tego procesu, który trwał od marca do 30 września 2020 roku, wpłynęło 

536 propozycji przedsięwzięć. W ramach przeprowadzonej weryfikacji analizowane były 

następujące elementy: 

Lista propozycji projektów 

i przedsięwzięć 

wyłonionych w ramach 

prac nad SRWL 2030 - 

Nabór propozycji 

przedsięwzięć i projektów 

o potencjalnie 

strategicznym znaczeniu – 

wykaz w tabeli 1 

(proces 2a) 
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▪ partnerstwo – tj. zaangażowanie szerokiego grona interesariuszy, zarówno z sektora 

publicznego, jak i prywatnego, 

▪ szerokie oddziaływanie – przedsięwzięcia o wymiarze ponadlokalnym, czyli takie, które 

swoim zasięgiem wykraczają poza granice poszczególnych gmin/powiatów, 

▪ kompleksowy charakter – przedsięwzięcie obejmujące całość zagadnień i elementów 

służących rozwiązaniu problemu w sposób kompleksowy. 

W wyniku przeprowadzonej analizy pod kątem spełnienia wyżej wymienionych 

przesłanek, a także dalszej weryfikacji pod kątem znaczenia prorozwojowego wskazane 

zostały 104 propozycje przedsięwzięć, których realizacja w największym stopniu może 

przyczynić się do dynamizacji procesów rozwojowych w województwie lubelskim. 

Powyższa Lista zawiera przedsięwzięcia, które zostały przekazane do dalszego 

procedowania w ramach prowadzonych prac nad Kontraktem Programowym dla 

Województwa Lubelskiego na lata 2021-2027.  

Proces 2b: Przedsięwzięcia flagowe i inicjatywy lokalne 

uwzględnione w SRWL 2030 

W SRWL 2030 wskazane zostały przedsięwzięcia 

flagowe i inicjatywy lokalne, szczególnie istotne dla 

wykorzystania potencjałów rozwojowych poszczególnych 

subregionów funkcjonalnych, stanowiące katalog otwarty 

obejmujący zadania i inwestycje celu publicznego o znaczeniu 

krajowym i wojewódzkim, ustalone w dokumentach przyjętych 

przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Radę Ministrów, 

właściwego ministra lub Sejmik Województwa Lubelskiego i 

Zarząd Województwa Lubelskiego. Są to przede wszystkim 

przedsięwzięcia: 

▪ wpływające na poprawę dostępności komunikacyjnej subregionów funkcjonalnych, 

▪ wpływające na kształtowanie struktury gospodarczej subregionów funkcjonalnych. 

Zidentyfikowanych zostało 85 przedsięwzięć w oparciu o szczegółową analizę: 

▪ przyjętych w SRWL 2030 kierunków działań Samorządu Województwa Lubelskiego,  

▪ wskazanych konkretnych przedsięwzięć flagowych przyjętego do realizacji w ramach 

Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI) w zakresie terytorialnego wymiaru SRLW 

2030, 

Lista propozycji projektów 

i przedsięwzięć 

wyłonionych w ramach 

prac nad prac nad 

Strategią –

Przedsięwzięcia flagowe – 

wykaz w tabeli 1 
(proces 2b) 



      
DLA REALIZACJI CELÓW SRWL 2030 

10 

 

▪ wskazanych w SRWL 2030 inicjatyw lokalnych istotnych w wymiarze terytorialnym. 

Proces 2c: Lista przedsięwzięć strategicznych dla 

realizacji celów SRWL 2030  

Lista przedsięwzięć strategicznych dla realizacji celów SRWL 2030 uwzględnia 

przedsięwzięcia wyłonione w ramach naboru przedsięwzięć strategicznych dla realizacji celów 

SRWL 2030. Celem naboru było uzupełnienie istniejącej już bazy 

przedsięwzięć i projektów o strategicznym znaczeniu o nowe, 

istotne w kontekście zapisów SRWL 2030. Proces ten pozwolił na 

wyłonienie tych przedsięwzięć, które wykazują wyraźne 

powiązanie z celami SRWL 2030 oraz kierunkami interwencji 

wskazanymi w poszczególnych Obszarach Strategicznej 

Interwencji.  

Proces 2d: Przedsięwzięcia z zakresu strategicznej 

regionalnej publicznej 

infrastruktury badawczej 

W ramach procesu identyfikacji przedsięwzięć 

strategicznych, przewidziana została możliwość 

przeprowadzenia odrębnego naboru przedsięwzięć z zakresu 

publicznej infrastruktury badawczej. Nabór został 

przeprowadzony w oparciu o zasady wynikające min. m.in.  

z zapisów Kontraktu Programowego, Funduszy Europejskich dla 

Lubelskiego 2021-2027 oraz ustalonych przez MFiPR ram i 

kryteriów, a także wskazanego zakresu rzeczowego 

i merytorycznego przedsięwzięć. 

W wyniku przeprowadzonej procedury wybranych zostało 17 propozycji 

przedsięwzięć zgodnych z celami strategicznymi wskazanymi w „Strategii Rozwoju 

Województwa Lubelskiego do 2030 roku” oraz regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami 

wskazanymi w „Regionalnej Strategii innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku” i w 

programie „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”. 

  

Lista przedsięwzięć 

strategicznych dla 

realizacji celów SRWL 

2030 - wykaz  

w tabeli 1  
(proces 2c) 

Przedsięwzięcia 

strategiczne dla 

realizacji celów SRWL 

2030 z zakresu 

strategicznej regionalnej 

publicznej 

infrastruktury 

badawczej - wykaz  
w tabeli 2 (proces 

2d) 
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Potencjalna możliwość wsparcia realizacji 

przedsięwzięć 
Umieszczenie przedsięwzięcia na liście nie jest równoznaczne z przyznaniem 

dofinansowania. Aby uzyskać wsparcie, każde zaproponowane przedsięwzięcie będzie 

musiało spełnić wymogi określone na etapie oceny projektów ustalone dla danego źródła 

finansowania (programy krajowe, program regionalny i inne) i przejść całą wymaganą 

procedurę formalno - prawną. Brak wpisania propozycji przedsięwzięcia na ww. listę nie 

wyklucza możliwości ubiegania się o wsparcie w ramach dostępnych źródeł finansowania 

zgodnie z przewidzianymi właściwymi kryteriami i wymogami w ramach dostępnych źródeł.  

Rysunek 3 Potencjalna możliwość wsparcia przedsięwzięć 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Strategii i Rozwoju UMWL, Lublin 2022 r. 
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W ramach przyjętej przez ZWL ww. listy istnieje możliwość systematycznego 

uzupełniania przedsięwzięć w toku prowadzonego naboru. Decyzja ZWL w sprawie zmiany 

listy będzie podejmowana co pół roku (w uzasadnionych przypadkach może nastąpić 

częściej). Koordynację prac związanych z procesem przeprowadzenia naboru odpowiedzialny 

jest Departament Strategii i Rozwoju. 
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Tabela 1. Zintegrowana lista przedsięwzięć dla 

realizacji celów Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego do 2030 roku 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

1.  Lubelskie bez azbestu 

Proces 1, 
Proces 2a 
Proces 2c 

Województwo 
Lubelskie 

Efektywny system usuwania 
azbestu z terenu województwa 
lubelskiego*, 
Ekologiczne Lubelskie - 
poprawa jakości środowiska 
naturalnego w obszarze 
Województwa Lubelskiego 
poprzez wykorzystanie energii 
słonecznej i eliminację azbestu*  

2.  Wdrożenie Gospodarki 
Obiegu Zamkniętego 
poprzez rozwój branży 
recyklingu na terenie 
województwa lubelskiego  

Proces 1,  
Proces 2c 

Województwo 
Lubelskie 

Wdrożenie Gospodarki Obiegu 
Zamkniętego poprzez rozwój 
branży recyklingu na terenie 
województwa lubelskiego* 

3.  Rozwój potencjału OZE 
poprzez zwiększenie 
możliwości 
przyłączeniowych sieci 
elektroenergetycznych 

Proces 1 
 

PGE 
Dystrybucja S.A.  

 

4.  Samobilansujące sieci 
elektroenergetyczne 
Lubelszczyzny jako 
odpowiedź na potrzeby 
regionalnej gospodarki 

Proces 1, 
Proces 2c 

Województwo 
Lubelskie 

Samobilansujące sieci 
elektroenergetyczne 
Lubelszczyzny jako odpowiedź 
na potrzeby regionalnej 
gospodarki * 

5.  Wzrost efektywności 
energetycznej w 
budownictwie, produkcja i 
wykorzystanie energii ze 
źródeł odnawialnych oraz 
zwiększenie znaczenia 
transportu niskoemisyjnego  
w województwie lubelskim 

Proces 1 
 

Województwo 
Lubelskie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

6.  

Budowa zbiornika Oleśniki 

Proces 1, 
Proces 2a, 
Proces 2c, 
 

Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie 
Regionalny 
Zarząd 
Gospodarki 
Wodnej w 
Lublinie 

Budowa Zbiornika Wodnego 
„Oleśniki” Etap I – Budowa 
zbiornika dolnego (zapora 
czołowa i czasza zbiornika wraz 
z budowlami); Etap II – Budowa 
zbiornika górnego (czasza 
zbiornika wraz z budowlami)* - 
wnioskodawcy:  
Powiat Świdnicki, Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie  

7.  

Rewitalizacja i przebudowa 
Zalewu Zemborzyckiego 

Proces 1, 
Proces 2c, 
 

Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie 
Regionalny 
Zarząd 
Gospodarki 
Wodnej  
w Lublinie 

Rewitalizacja i przebudowa 
Zalewu Zemborzyckiego* 

8.  Poprawa warunków 
środowiskowych  
i ekologicznych w otoczeniu 
lotniska oraz w całym 
regionie 

Proces 1 
Port Lotniczy 
Lublin SA 

 

9.  Poprawa wewnętrznej 
dostępności transportowej 
Lubelszczyzny 

Proces 1 

Województwo 
Lubelskie, PKP 
Polskie Linie 
Kolejowe S.A. 

 

10.  Lubelska Kolej 
Aglomeracyjna 

Proces 1, 
Proces 2a 

PKP Polskie 
Linie Kolejowe 
S.A. 

Lubelska Kolej Aglomeracyjna* 
– wnioskodawca: Gmina Lublin 

11.  Poprawa spójności 
komunikacyjnej do sieci 
TEN-T poprzez rozbudowę 
dróg wojewódzkich 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

12.  Poprawa klimatu w 
miastach poprzez budowę 
obwodnic  

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

w ciągach dróg 
wojewódzkich 

13.  Poprawa bezpieczeństwa 
infrastruktury drogowej 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

14.  Zwiększenie dostępności do 
uzdrowisk w Nałęczowie  
i Krasnobrodzie poprzez 
rozbudowę dróg 
wojewódzkich 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

15.  Budowa ścieżek 
rowerowych w ciągach dróg 
wojewódzkich, poprawa 
bezpieczeństwa 
niezmotoryzowanych 
uczestników ruchu 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

16.  Aktywizacja pogranicza 
poprzez rozbudowę dróg 
wojewódzkich 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

17.  Zwiększenie dostępności do 
usług sportowych, 
rekreacyjnych i 
rehabilitacyjnych poprzez 
utworzenie Wojewódzkiego 
Centrum Sportu, Rekreacji i 
Rehabilitacji 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie  

 

18.  Zwiększenie 
konkurencyjności 
przedsiębiorców 
turystycznych poprzez 
uatrakcyjnienie oferty 
turystycznej i rozproszenie 
ruchu turystycznego na 
Powiślu Lubelskim  

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

19.  Budowa Muzeum 
Partyzantów Polskich 
Osuchy 44 

Proces 2a 
Powiat 
Biłgorajski 

współpraca  
Województwo Lubelskie, 
Departament Kultury, Edukacji  
i Dziedzictwa Narodowego 

19a. Budowa centrum 
edukacyjno-historycznego 
Bitwy pod Komarowem 

Proces 2a 
Gmina 
Komarów 
Osada 

współpraca  
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

1920 w miejscowości 
Wolica Śniatycka 

Województwo Lubelskie, 
Departament Kultury, Edukacji  
i Dziedzictwa Narodowego 

20.  

e-Geodezja 2 - cyfrowy 
zasób geodezyjny 
i kartograficzny 
województwa lubelskiego 

Proces 1, 
Proces 2a 

Projekt 
realizowany  
w partnerstwie 
przez 
województwo 
lubelskie  
i powiaty 
województwa 
lubelskiego. 
Lider: Powiat 
Lubelski 

e-Geodezja II – uzupełnienie 
cyfrowego zasobu 
geodezyjnego województwa 
lubelskiego* – wnioskodawca: 
Powiat Lubelski 

21.  Lubelska opaska życia 
Proces 1 

Województwo 
Lubelskie  

 

22.  Lubelska Akademia 
Kompetencji Cyfrowych 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

23.  Sieć transferu danych 
medycznych oraz 
konsultacji online łączące 
szpitale Województwa 
Lubelskiego 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

24.  Tarcza Lubelska/ 
Przedsiębiorczość 
Innowacyjność Sukces 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

25.  Wojewódzkie Centra Usług 
Społecznych w kryzysie 
COVID-19 

Proces 1 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 
Społecznej  
w Lublinie 

 

26.  Inteligentne i bezpieczne 
szpitale - cyfryzacja 
procesów bezpieczeństwa, 
zarządzania informacją, 
komunikacji, logistyki oraz 
diagnostyki 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

27.  Modernizacja infrastruktury 
budowlanej oraz 
teleinformatycznej w celu 
zapewnienia dostępności, 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

integracji oraz cyfryzacji 
nowych i poprawę 
funkcjonalności istniejących 
usług i świadczeń 
medycznych w 
Ambulatoryjnej Opiece 
Specjalistycznej i 
Podstawowej Opiece 
Zdrowotnej 

28.  Utworzenie Regionalnych  
i Powiatowych Centrów 
Senioralnych 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

29.  Rozbudowa i doposażenie 
jednostek ochrony zdrowia 
ze szczególnym 
uwzględnieniem oddziałów 
zakaźnych, laboratoriów 
oraz stacji ratownictwa 
medycznego 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

30.  Restrukturyzacja organizacji 
ochrony zdrowia 
wojewódzkich podmiotów 
leczniczych  

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

31.  Budowa instalacji do 
termicznego 
przekształcania odpadów 
medycznych  
i weterynaryjnych 
pracującej  
w ruchu ciągłym  

Proces 1 

Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Łęcznej, 
Województwo 
Lubelskie 

 

32.  Organizacja edukacji 
hybrydowej w szkołach z 
terenu województwa 
lubelskiego 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

33.  Rozwijanie usług 
uzdrowiskowych na terenie 
województwa lubelskiego 
dzięki wykorzystaniu 
walorów przyrodniczych 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

34.  Zwiększenie atrakcyjności 
inwestycyjnej województwa 
lubelskiego poprzez 
zbudowanie infrastruktury 
magazynowej, wraz z 
centrum transportowo-
logistycznym (cargo) w 
oparciu o wzmocnienie 
oddziaływania lotniska 
Lublin na rozwój społeczno-
gospodarczy regionu 

Proces 1 
Port Lotniczy 
Lublin SA 

 

35.  Lubelszczyzna jako 
centrum logistyczne Unii 
Europejskiej wraz z 
systemem usług 
proeksportowych dla 
sektora MŚP z terytorium 
Wspólnoty 

Proces 1 
Województwo 
Lubelskie 

 

36.  Budowa sieci 
nowoczesnych spalarni 
odpadów 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 

37.  
Kontynuacja programów 
OZE 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: NFOŚiGW 

38.  
Rozwój elektromobilności Proces 2a 

Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 

39.  
Rozwój miejskich systemów 
ciepłowniczych 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 

40.  

Ekologiczna Straż Pożarna 
województwa lubelskiego 

Proces 2a 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Lublinie 

 

41.  Green Human Space – 
Biegun Rozwoju Zielonej 
Gospodarki – GHS 

Proces 2a Powiat Lubelski  
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

42.  Budowa zbiornika 
retencyjnego na rzece 
Tyśmienica 

Proces 2a Gmina Borki  

43.  Budowa obiektu małej 
retencji - zbiornika wodnego 
„Piaski” 

Proces 2a Gmina Piaski  

44.  Budowa zbiornika wodnego  
w dolinie rzeki Wieprz i 
Świnka w miejscowości 
Brody Małe, gmina 
Szczebrzeszyn 

Proces 2a 
Gmina 
Szczebrzeszyn 

 

45.  Zagospodarowanie 
rekreacyjno - turystyczne 
zbiornika Siennicy Różanej, 
gmina Siennica Różana 

Proces 2a 
Urząd Gminy 
Siennica 
Różana 

 

46.  Budowa zbiornika wodnego 
(zalewu) Witowice-
Chrząchów w Gminie 
Końskowola 

Proces 2a 
Gmina 
Końskowola 

 

47.  Zbiornik wodny i mała 
retencja w gminie 
Wąwolnica 

Proces 2a 
Gmina 
Wąwolnica 

 

48.  Budowa zbiornika wodnego 
Borowiec na Wirowej jako 
zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego 

Proces 2a Gmina Obsza  

49.  Dostosowanie Krajowego 
Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego na terenie 
województwa lubelskiego 
do zmian klimatycznych, 
zmian w środowisku 
naturalnym oraz zagrożeń 
cywilizacyjnych 

Proces 2a 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Lublinie  

 

50.  Rozbudowa Ośrodka 
Doskonalenia Techniki 
Jazdy ul. Antoniny 
Grygowej 32 w Lublinie 
wraz z przeniesieniem 
miejsca egzaminowania 

Proces 2a 

Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu 
Drogowego  
w Lublinie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego  
w Lublinie 

51.  Budowa innowacyjnego 
centrum rozwoju i 
doskonalenia kompetencji 
oraz kształtowania postaw 
społecznych w zakresie 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa 
inspirowanego dążeniem do 
partnerstwa 
międzysektorowego  
i terytorialnego 
integrującego instytucje 
publiczne, środowisko 
biznesu, społeczeństwo 
obywatelskie oraz 
przedstawicieli świata nauki 
na obszarze województwa 
lubelskiego – etap II 

Proces 2a 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Lublinie 

 

52.  Budowa innowacyjnego 
centrum rozwoju i 
doskonalenia kompetencji 
oraz kształtowania postaw 
społecznych w zakresie 
bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa 
inspirowanego dążeniem do 
partnerstwa 
międzysektorowego  
i terytorialnego 
integrującego instytucje 
publiczne, środowisko 
biznesu, społeczeństwo 
obywatelskie oraz 
przedstawicieli świata nauki 
na obszarze województwa 
lubelskiego – etap I 

Proces 2a 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Lublinie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

53.  Zintegrowane centrum 
dowodzenia jednostek 
Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
województwa lubelskiego 

Proces 2a 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Lublinie 

 

54.  Lokalne centra 
bezpieczeństwa – tworzenie 
infrastruktury dla 
funkcjonowania wspólnych 
posterunków dla służb 
działających na rzecz 
bezpieczeństwa 
publicznego 

Proces 2a 

Komenda 
Wojewódzka 
Państwowej 
Straży Pożarnej 
w Lublinie 

 

55.  Poprawa bezpieczeństwa 
województwa lubelskiego 
poprzez podniesienie 
kompetencji funkcjonariuszy 
garnizonu lubelskiego oraz 
doposażenie w sprzęt 
specjalistyczny 

Proces 2a 
Komenda 
Wojewódzka 
Policji w Lublinie 

 

56.  Utworzenie i wsparcie 
inkubatorów 
przedsiębiorczości 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 

57.  
Wspieranie rozwoju 
terenów inwestycyjnych 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: samorządy 
gminne i powiatowe 

58.  
Cyfrowa i klimatyczna 
transformacja 
przedsiębiorstw 

Proces 2a  
Proces 2c 

Biłgorajska 
Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego 
Spółka Akcyjna 

 

59.  Utworzenie Strefy 
Aktywności Gospodarczej 
pn. Lubelski Okręg 
Przemysłu Rolno-
Spożywczego obejmującej 
obszar miast, gmin i 
powiatów: 
krasnostawskiego, 

Proces 2a 
Miasto 
Krasnystaw 
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chełmskiego wpierającej 
rozwój gospodarki 
żywnościowej 
Województwa Lubelskiego 

60.  Lubelska Spiżarnia – Eco 
Przestrzeń Lokalnych 
Tradycji Kulinarnych i 
Innowacji Żywieniowych 
wzmacniająca współpracę i 
przedsiębiorczość na 
obszarach wiejskich oraz 
tożsamość regionu 
lubelskiego  

Proces 2a 
Miasto 
Krasnystaw 

 

61.  
Kompleksowe 
przygotowanie terenów pod 
inwestycje 

Proces 2a 
Wojewódzkie 
Biuro Geodezji 
w Lublinie 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Miasta będące 
stolicami poszczególnych 
powiatów i inne miasta z terenu 
województwa lubelskiego 

62.  
Kampus Innowacji dla 
Kooperatyw 

Proces 2a 
Wschodni 
Klaster ICT – 
klaster kluczowy 

 

63.  Marketing gospodarczy 
Województwa Lubelskiego 
III 

Proces 2a 
Województwo 
Lubelskie 

 

64.  
Kompleksowe 
zagospodarowanie terenów 
inwestycyjnych w gminach 
Niedźwiada i Ostrówek  

Proces 2a 
Proces 2c 

Powiat 
Lubartowski 

Kompleksowe 
zagospodarowanie terenów 
inwestycyjnych w gminach 
Niedźwiada* – wnioskodawca: 
Gmina Niedźwiada 

65.  
Rozbudowa sieci kolejowej Proces 2a 

Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: PKP Polskie Linie 
Kolejowe, CPK 

66.  Inteligentne systemy 
zarządzania ruchem 
drogowym 

Proces 2a 
Urząd Miejski w 
Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 

67.  Usprawnienie układu 
komunikacyjnego 
prowadzącego do przejść 
granicznych w Zosinie  
i Hrebennem 

Proces 2a Powiat Zamojski  
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68.  Budowa nowych i 
modernizacja istniejących 
przystanków kolejowych na 
obszarze województwa 
lubelskiego 

Proces 2a 
PKP Polskie 
Linie Kolejowe 
S.A. 

 

69.  Obwodnica Łęcznej w ciągu 
drogi krajowej nr 82 

Proces 2a 
Powiat 
Łęczyński 

 

70.  
Budowa obwodnic miast: 
Biłgoraja, Frampola  
i Tarnogrodu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 835 relacji 
Lublin-Biłgoraj-Przeworsk 

Proces 2a 

Powiat 
Biłgorajski, 
Urząd Miejski 
we Frampolu, 
Urząd Miasta 
Biłgoraj, Gmina 
Biłgoraj 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 

71.  
Rewitalizacja połączenia 
Chełm - Włodawa 

Proces 2a 
PKP Polskie 
Linie Kolejowe 
S.A. 

 

72.  
Przebudowa drogi 
wojewódzkiej Sosnowica – 
Wola Uhruska 819 

Proces 2a 

Województwo 
Lubelskie -  
Zarząd Dróg 
Wojewódzkich 

 

73.  Budowa drogi publicznej 
klasy G stanowiąca 
obwodnicę  
m. Opole Lubelskie  

Proces 2a 
Gmina Opole 
Lubelskie 

 

74.  Budowa Centrum 
Pulmonologii przy 
Samodzielnym Publicznym 
Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w 
Chełmie wraz z 
wyposażeniem w sprzęt 
medyczny 

Proces 2a 

Samodzielny 
Publiczny 
Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny  
w Chełmie 

 

75.  Doposażenie Centrum 
Onkologii Ziemi Lubelskiej 
im. św. Jana z Dukli w 
brakujący sprzęt i aparaturę 
medyczną  
w celu osiągnięcia pełnej 
funkcjonalności  

Proces 2a 

Centrum 
Onkologii Ziemi 
Lubelskiej  
im. św. Jana  
z Dukli 
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i zabezpieczenia 
pełnoprofilowej, 
wysokospecjalistycznej 
diagnostyki i leczenia 
Pacjentów onkologicznych  

76.  
Naturalnie Celejów – Termy 
Celejów 

Proces 2a 
Gmina 
Wąwolnica 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Termy Celejów 
spółka z ograniczona 
odpowiedzialnością 

77.  Budowa hotelu 
przyszpitalnego Centrum 
Onkologii Ziemi Lubelskiej 
im. św. Jana z Dukli dla 
Pacjentów i ich Rodzin oraz 
budowa wielopoziomowego 
parkingu podziemnego z 
częścią nadziemną w celu 
osiągnięcia pełnej 
funkcjonalności  
i zabezpieczenia 
pełnoprofilowej, 
wysokospecjalistycznej 
diagnostyki i leczenia 
pacjentów onkologicznych 
w kontekście zmian 
wywołanych COVID-19 

Proces 2a 

Centrum 
Onkologii Ziemi 
Lubelskiej  
im. św. Jana  
z Dukli 

 

78.  Utworzenie Oddziału 
Geriatrycznego i Oddziału 
Opieki Długoterminowej  
w Samodzielnym 
Publicznym Szpitalu 
Wojewódzkim im. Papieża 
Jana Pawła II w Zamościu 
dla zapewnienia 
kompleksowej opieki dla 
seniorów, grupy najbardziej 
narażonej na ryzyko 
zakażenia SARS CoV-2 

Proces 2a, 
Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital 
Wojewódzki  
im. Papieża 
Jana Pawła II  
w Zamościu 

 

79.  Poprawa dostępności do 
świadczeń zdrowotnych  

Proces 2a 
Szpital 
Neuropsychiatry
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Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

w zakresie opieki 
psychologicznej, 
psychiatrycznej i leczenia 
uzależnień dzieci  
i młodzieży poprzez 
utworzenie Regionalnego 
Centrum Zdrowia 
Psychicznego Dzieci  
i Młodzieży przy Szpitalu 
Neuropsychiatrycznym im. 
Prof. M. Kaczyńskiego  
w Lublinie 

czny im. Prof. 
M.Kaczyńskiego  
w Lublinie 

80.  Doposażenie Centrum 
Onkologii Ziemi Lubelskiej 
im. św. Jana z Dukli w 
systemy teleinformatyczne 
w celu osiągnięcia pełnej 
funkcjonalności  
i zabezpieczenia 
pełnoprofilowej, 
wysokospecjalistycznej 
diagnostyki i leczenia 
pacjentów onkologicznych 

Proces 2a 

Centrum 
Onkologii Ziemi 
Lubelskiej  
im. św. Jana  
z Dukli 

 

81.  Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
Centrum Onkologii Ziemi 
Lubelskiej im św. Jana z 
Dukli jako pełnoprofilowego, 
wysokospecjalistycznego 
ośrodka onkologicznego 

Proces 2a 

Centrum 
Onkologii Ziemi 
Lubelskiej  
im. św. Jana  
z Dukli 

 

82.  
Funkcjonowanie i rozwój 
Regionalnego Centrum 
Zdrowia Psychicznego 
Dzieci  
i Młodzieży przy Szpitalu 
Neuropsychiatrycznym im. 
Prof. M. Kaczyńskiego  
w Lublinie 

Proces 2a 

Szpital 
Neuropsychiatry
cznym im. Prof. 
M.Kaczyńskiego  
w Lublinie 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej 
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83.  

Polityka Senioralna (EFS+) Proces 2a 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 
Społecznej w 
Lublinie 

 

84.  
EKOLUBELSKIE - 
zintegrowany system 
turystyki przyrodniczo-
leśnej 

Proces 2a 

Instytut Rozwoju 
Samorządu 
Terytorialnego 
Województwa 
Lubelskiego 

 

85.  Budowa budynku Centrum 
Dziedzictwa 
Archeologicznego  
i Kulturowego – 
Laboratorium Historia 
Gothorum w Wiosce Gotów 
w Masłomęczu 

Proces 2a 
Gmina 
Hrubieszów 

 

86.  „Roztoczańskie Centrum 
Geotermalne” w 
Tomaszowie Lubelskim 

Proces 2a 
Miasto 
Tomaszów 
Lubelski 

 

87.  Budowa zalewu „Rudka II”  
w Zwierzyńcu.  

Proces 2a 
Gmina 
Zwierzyniec 

 

88.  Budowa zbiornika 
retencyjno - rekreacyjnego 
w Baranowie 

Proces 2a Gmina Baranów 
 

89.  Budowa zbiornika 
retencyjnego – 
rekreacyjnego na działce nr 
2294, obręb Podgórze w 
dolinie rzeki Huczwy w m. 
Hrubieszów 

Proces 2a 
Gmina Miejska 
Hrubieszów 

 

90.  Wirtualizacja i cyfryzacja 
zasobów kultury 
województwa lubelskiego 

Proces 2a 
Wojewódzki 
Ośrodek Kultury  
w Lublinie 

 

91.  
Modernizacja oraz 
ucyfrowienie Teatru im. 
Juliusza Osterwy w Lublinie 

Proces 2c 

Teatr im. 
Juliusza 
Osterwy  
w Lublinie 

 

92.  Bronowickie Centrum 
Kultury im. Jana Pawła II na 
skwerze Jego imieniem 

Proces 2a 
Społeczny 
Komitet Budowy 
BCK  
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Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

przy ul. Łabędziej 15 w 
Lublinie 

i Społeczny 
Komitet 
Mieszkańców 
Lublina – 
Bronowice 

93.  
Aktywizacja osób 
wychodzących z rolnictwa 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego 

94.  

Polityka senioralna Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego 

95.  

Wirtualne włączenie w 
edukację zawodową 

Proces 2a 

Kolegium 
Pracowników 
Służb 
Społecznych  
w Lublinie 

 

96.  
Lubelska Akademia Liderów 
Oświaty - kompleksowe 
wspomaganie pracy szkół 

Proces 2a 

Lubelskie 
Samorządowe 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli 

 

97.  Przebudowa i rozbudowa 
obiektów Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci 
i Młodzieży 
Niepełnosprawnych im. 
Prof. Zofii Sękowskiej w 
Lublinie przy ulicy 
Wyścigowej 31– utworzenie 
Centrum kompleksowego 
wsparcia edukacyjnego, 
rewalidacyjnego oraz 
integracyjnego dla dzieci  
i młodzieży  
z niepełnosprawnościami 

Proces 2a Gmina Lublin  

98.  Utworzenie centrum 
wsparcia młodzieży 

Proces 2a 
Centrum 
Psychoterapii  
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i Edukacji 
Psychologicznej 
Renata 
Dąbrowska-
Jagieło 

99.  
Wdrożenie modelu 
wsparcia osób w podeszłym 
wieku  

Proces 2a 

PREMIUM 
Spółdzielnia 
Socjalna Janów 
Lubelski 

 

100.  
Nowoczesny senior – 
wyrównanie szans 
edukacyjnych w zakresie 
posługiwania się nowymi 
technologiami, 
bezpieczeństwa w sieci 
oraz zarządzania finansami 

Proces 2a 

Stowarzyszenie 
Horyzont 
Wspierania 
Spółdzielczej 
Kasy 
Oszczędnościo
wo-Kredytowej 
im. Zygmunta 
Chmielewskiego 

 

101.  

Nowoczesna Edukacji@  Proces 2a 

Centrum 
Szkoleniowo 
Doradcze Jacek 
Daniel 

 

102.  Podniesienie stopnia 
umiędzynarodowienia 
uczelni wyższych w woj. 
lubelskim, przez 
zwiększenie liczebności 
zatrudnionej, odwiedzającej  
i wizytującej kadry 
naukowej 

Proces 2a 

Katolicki 
Uniwersytet 
Lubelski Jana 
Pawła II 

 

103.  
Utworzenie 
ponadregionalnej 
multimedialnej biblioteki - 
Lokalne Centrum Integracji 
Społecznej 

Proces 2a  
Proces 2c 

Charytatywne 
Stowarzyszenie 
Niesienia 
Pomocy Chorym 
"MISERICORDI
A" 

 

104.  
Program dla miast 
powiatowych 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Województwo 
Lubelskie 
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105.  
Program partnerski z 
Lasami Państwowymi 

Proces 2a 
Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Lasy Państwowe 

106.  Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w Lubelskim 
Obszarze Metropolitalnym 

Proces 2a 
Urząd Miasta 
Lublin 

 

107.  

Scalanie gruntów Proces 2a 
Wojewódzkie 
Biuro Geodezji 
w Lublinie 

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację: Starostwa 
Powiatowe we współpracy  
z Wojewódzkim Biurem 
Geodezji w Lublinie 

108.  Modernizacja Regionalnej 
Infrastruktury Informacji 
Przestrzennej 
Województwa Lubelskiego 

Proces 2a 
Województwo 
Lubelskie 

 

109.  

Budowa autostrady A2 Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

110.  
Realizacja drogi 
ekspresowej Via Carpatia / 
S19 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

111.  Realizacja drogi 
ekspresowej S17, w tym 
budowa obwodnic: 
Zamościa i Tomaszowa 
Lubelskiego 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

112.  
Realizacja drogi 
ekspresowej S12 na odc. 
Radom – Puławy 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

113.  
Realizacja drogi 
ekspresowej S12, w tym 
budowa obwodnicy Chełma 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

114.  Rozbudowa drogi krajowej 
nr 48 (Dęblin - Moszczanka) 

Proces 2b  
Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
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w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

115.  Przebudowa drogi krajowej 
nr: DK63, w tym budowa 
obwodnicy Łukowa w ciągu 
dróg krajowych nr 63 i 76 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny  
za realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa Lubelskiego 
do 2030 roku 

116.  

Przebudowa DK74, w tym 
budowa obwodnic: Dzwoli, 
Gorajca, Janowa 
Lubelskiego, 
Szczebrzeszyna, Zamościa 

Proces 2a,  
Proces 2b,  

Miasto 
Hrubieszów 

Rozbudowa drogi krajowej Nr 74 
Wieluń – Kielce - Zamość – 
Hrubieszów – Zosin – granica 
państwa na odcinkach: Miączyn 
- obwodnica Miasta 
Hrubieszowa, obwodnica Miasta 
Hrubieszowa - Zosin – Granica 
Państwa wraz z obwodnicami 
miejscowości Horyszów, 
Hostynne, Husynne i Strzyżów*  
Podmiot odpowiedzialny za 
realizację: Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad 

117.  

Przebudowa i rozbudowa 
dróg wojewódzkich nr: 
DW833, DW835, DW837, 
DW842, DW848, DW849, 
DW850, DW852, DW853, 
DW858, DW863, w tym 
budowa obwodnicy 
Kraśnika (DW833), 
Urzędowa (DW833), 
Biłgoraja (DW835), 
Frampola (DW835)  
i Tarnogrodu (DW835) 

Proces 2a,  
Proces 2b,  

Gmina Łukowa 
 
 
 
 
 
 
 
Gmina Telatyn 
 
 
 
 
 
 
Urząd Miasta 
Biłgoraj 

Przebudowa drogi wojewódzkiej  
Nr 849 Zamość – Wola 
Obszańska, wraz z budową 
chodnika dla pieszych  
w Osuchach* – podmiot 
odpowiedzialny za realizację 
Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Lublinie; 
Przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 852 na odcinku Żulice – 
Nowosiółki wraz  
z budową chodników i ścieżek 
rowerowych przy drodze 
wojewódzkiej w gminie Telatyn* 
– podmiot odpowiedzialny za 
realizację Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Lublinie; 
Przebudowa drogi wojewódzkiej  
Nr 858 na odcinku Biłgoraj – 
Szczebrzeszyn* - podmiot 
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odpowiedzialny za realizację 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Lublinie i partnerzy projektu 

118.  

Przebudowa i rozbudowa 
dróg wojewódzkich nr: 
DW812, DW816, DW820, 
DW838 (w tym rozbudowa 
mostu na Rzece Wieprz), 
DW843, DW844 

Proces 2a,  
Proces 2b, 

Miasto 
Hrubieszów 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
Nr 844 Chełm – Hrubieszów – 
Witków – Dołhobyczów – 
granica państwa wraz  
z budową północnej obwodnicy 
Miasta Hrubieszowa* – podmiot 
odpowiedzialny za realizację 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 
Lublinie 

119.  Rozbudowa dróg 
wojewódzkich nr: DW806, 
DW807, DW809, DW811, 
DW812 w tym budowa 
wschodniej obwodnicy 
Białej Podlaskiej 
(DW811/DW812) oraz 
wschodniej obwodnicy 
Międzyrzeca Podlaskiego 
(DW813) 

Proces 2a,  
Proces 2b 
Proces 2c,  
 

Urząd Miasta 
Międzyrzec 
Podlaski 

Budowa wschodniej obwodnicy 
Międzyrzeca Podlaskiego w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 813 
Międzyrzec Podlaski - Parczew - 
Ostrów Lubelski – Łęczna* – 
podmioty odpowiedzialne za 
realizację Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Lublinie, 
Miasto Międzyrzec Podlaski 

120.  Rozbudowa dróg 
wojewódzkich nr: DW838, 
DW843, DW844 (w tym 
budowa obwodnicy  
m. Hrubieszów), DW846 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

121.  
Realizacja szlaku 
kolejowego relacji 
Warszawa - Lwów 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

122.  
Budowa nowego połączenia 
kolejowego (Lublin - 
Zamość / komponent CPK: 
Trawniki - Zamość) 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

123.  Budowa linii kolejowej 
(Szastarka - Janów Lubelski 
- Biłgoraj) wraz z poprawą 

Proces 2b  
Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 



      
DLA REALIZACJI CELÓW SRWL 2030 

32 

 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 
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dostępności do transportu 
kolejowego w m. Kraśnik 

Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

124.  Przebudowa linii kolejowej 
nr 68 relacji Lublin - 
Stalowa Wola / budowa 
nowego odcinka Kraśnik - 
Rzeczyca 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

125.  Przebudowa linii kolejowych 
69 i 72 na odc. Rejowiec - 
Zawada - Zamość Szopinek 
wraz z budową łącznicy 
omijającej stację Zawada 

Proces 2a 
Proces 2b 
 

PKP Polskie 
Linie Kolejowe 
S.A 

Prace na liniach kolejowych nr 
69 i 72 na odcinku Rejowiec – 
Zawada – Zamość Szopinek 
wraz z budową łącznicy 
omijającej stację Zawada* 

126.  

Budowa linii kolejowej nr 56 
(Wólka Orłowska - Bełżec) 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

127.  

Budowa dworca kolejowego  
w Kraśniku 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

128.  Rozbudowa Lokalnego 
Centrum Sterowania Linii 
Hutniczej Szerokotorowej 
oraz przebudowa stacji 
Zamość Bortatycze i 
Szczebrzeszyn 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

129.  
Modernizacja linii kolejowej 
nr 7 relacji Warszawa - 
Lublin - Dorohusk 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

130.  

Przebudowa dworca 
kolejowego w Dęblinie 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

131.  Rewitalizacja linii kolejowej 
nr 81 (Chełm - Włodawa) 

Proces 2b 
 

 
Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
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wraz z poprawą 
dostępności transportu 
kolejowego  
w m. Włodawa 

w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

132.  
Budowa linii kolejowej nr 
631 (Milanów - Biała 
Podlaska - Białystok) 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

133.  
Budowa linii kolejowej nr 54 
(Trawniki - Krasnystaw 
Miasto) 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

134.  
Przebudowa kolejowego 
przejścia granicznego 
Dorohusk – Jagodzin 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

135.  
Przebudowa dworców 
kolejowych w Chełmie  
i Trawnikach 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

136.  
Budowa dworca kolejowego  
w m. Kanie (gm. Rejowiec 
Fabryczny) 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

137.  
Modernizacja linii kolejowej 
E 20/C-E20 na odcinku 
Siedlce - Terespol 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

138.  
Modernizacja linii kolejowej  
nr 12/C-E20 Skierniewice - 
Łuków 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 
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139.  Zwiększenie dostępności 
magistrali E20 i C-E20 
poprzez poprawę stanu 
technicznego przyległych 
linii kolejowych 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

140.  

Modernizacja, w tym 
elektryfikacja linii kolejowej  
nr 30 relacji Łuków - Lublin 
Północny 

Proces 2a 
Proces 2b 
 

 

- Kompleksowa modernizacja 
istniejącej linii kolejowej nr 30 
Łuków-Lublin Północny* – 
wnioskodawca: Powiat 
Radzyński 
- Elektryfikacja linii kolejowej  
nr 30 Łuków – Lublin* – 
wnioskodawca: PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. 

141.  
Budowa linii kolejowej nr 
631 (Milanów - Biała 
Podlaska - Fronołów) 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

142.  

Przebudowa dworca 
kolejowego w Łukowie 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

143.  

Rozbudowa, modernizacja  
i automatyzacja stacji LHS 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

144.  Opracowanie planów 
ochrony oraz planów zadań 
ochronnych dla obszarów 
objętych prawną formą 
ochrony przyrody 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

145.  Aktualizacja lokalnych 
dokumentów planistycznych 
w zakresie uwzględnienia 
działań i warunków 
zagospodarowania 
wynikających z planów 

Proces 2b 
 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 
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ochrony i planów zadań 
ochronnych 

146.  

Rozbudowa bazy  
i infrastruktury uzdrowiska 
Krasnobród 

Proces 2a 
Proces 2b 
 

Gmina 
Krasnobród 
 
 
Powiat Zamojski 

Rozwój potencjału Uzdrowiska 
Krasnobród* 
   
Krasnobród Uzdrowisko w sercu 
Roztocza - Rozwój 
Samodzielnego Publicznego 
Sanatorium Rehabilitacyjnego 
im. Janusza Korczaka w 
Krasnobrodzie*  

147.  Realizacja procesu 
dochodzenia do uzyskania 
statusu uzdrowiska na 
terenach występowania 
naturalnych czynników 
leczniczych (wody 
mineralne, właściwości 
klimatu) w gminach: 
Biszcza, Janów Lubelski, 
Łukowa i Susiec, 
Wąwolnica (Celejów). 

Proces 2a 
Proces 2b 

Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 
 
 
Gmina Biszcza 

Tworzenie nowych uzdrowisk na 
Lubelszczyźnie* - podmiot 
odpowiedzialny za realizację 
Województwo Lubelskie 

 
Uzdrowisko Biszcza*  

148.  

Rozbudowa bazy i 
infrastruktury uzdrowiska 
Nałęczów 

Proces 2b 
Proces 2c 

Samorząd 
Województwa 
Lubelskiego - 
Kolejowy Szpital 
Uzdrowiskowy w 
Nałęczowie SP 
ZOZ 

Budowa i rozbudowa budynków 
Kolejowego Szpitala 
Uzdrowiskowego  
w Nałęczowie SP ZOZ*  

149.  Utworzenie Geoparku 
„Kamienny las na Roztoczu” 

Proces 2a 
Proces 2b 

Gmina Lubycza 
Królewska 

Geopark „Kamienny Las na 
Roztoczu”*  

150.  
Budowa trasy turystycznej 
na terenie nieczynnej 
kopalni fosforytów 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

151.  
Utworzenie Geoparku 
Małopolski Przełom Wisły 

Proces 2b  
Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
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Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

152.  

Rozwój infrastruktury 
turystycznej Nadwiślańskiej 
Kolejki Wąskotorowej 

Proces 2b 
Proces 2c 

Powiat Opolski 

Ochrona dziedzictwa 
kulturowego w obszarze 
oddziaływania Nadwiślańskiej 
Kolejki Wąskotorowej poprzez 
modernizację linii kolejowej 
Nadwiślańskiej Kolejki 
Wąskotorowej wraz z 
infrastrukturą*  

153.  Rowerowe Roztocze. Drogi 
pieszo-rowerowe  
w obszarach miejskich  
i wiejskich 

Proces 2c 
 

Roztoczański 
Związek 
Powiatowo-
Gminny 

 

154.  

Rozbudowa Green Velo 
Proces 2a 
Proces 2b 

Urząd Miejski  
w Janowie 
Lubelskim 

Rozbudowa Green Velo* – 
podmiot odpowiedzialny za 
realizację Województwo 
Lubelskie 

155.  
Organizacja szlaku 
Architektury Drewnianej 
Województwa Lubelskiego 

Proces 1 
Proces 2b 

Lubelska 
Regionalna 
Organizacja 
Turystyczna 

Lubelski Szlak Architektury 
Drewnianej * 

156.  

Budowa Wiślanej Trasy 
Rowerowej 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

157.  Promocja oraz rozwój bazy  
i infrastruktury turystycznej 
Szlaku Jagiellońskiego 

Proces 2b, 
Proces 2c 

Gmina Parczew 
Szlak kulturowy „Szlak 
Jagielloński na odcinku Parczew 
– Ostrów Lubelski”*  

158.  Wspieranie rozbudowy 
istniejącej oraz budowy 
nowej infrastruktury 
poprawiającej dostępność 
do przejść granicznych 
(drogi, linie kolejowe, 
parkingi buforowe, 
infrastruktura turystyczna) 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 
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159.  
Przebudowa kolejowego 
przejścia granicznego 
Terespol – Brześć 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

160.  

Rewitalizacja Systemu 
Kanału Wieprz – Krzna 

Proces 2b 
Proces 2c 

Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie 
 

Remont i rozbudowa zbiornika 
Dratów w systemie Kanału 
Wieprz – Krzna, obiekt 2 i 3, gm. 
Łęczna, pow. Łęczyński * 
Odbudowa i uszczelnienie 
koryta kanału Wieprz – Krzna 
wraz z budowlami  
w km 11+000 – 139+890* 

161.  Budowa Multifunkcyjnego 
Centrum Rozwoju w 
Świdniku 

Proces 2a 
Proces 2b 
Proces 2c 

Gmina Miejska 
Świdnik 

Budowa Multifunkcyjnego 
Centrum Rozwoju w Świdniku*  

162.  
Budowa Regionalnego 
Centrum Motoryzacji i 
Awiacji 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

163.  
Realizacja inwestycji 
Zintegrowanego 
Intermodalnego Dworca 
Metropolitalnego 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

164.  Budowa Centrum Zmian 
Klimatu i Środowiska 
(CERECLIM) w ramach 
UMCS 

Proces 2a 
Proces 2b 

Uniwersytet 
Marii Curie-
Skłodowskiej  
w Lublinie 

Utworzenie Centrum Badań 
Zmian Klimatu i Środowiska – 
CeReClimEn*  

165.  

Budowa Filharmonii  
w Zamościu 

Proces 2a 
Proces 2b 

Miasto Zamość 

Budowa wielofunkcyjnego 
centrum kultury z siedzibą 
Orkiestry Symfonicznej im. 
Karola Namysłowskiego 
w Zamościu*   

166.  

Reaktywacja Akademii 
Zamojskiej 

Proces 2b 
Proces 2c 

Akademia 
Zamojska 
 

Rewaloryzacja i 
odrestaurowanie zabytkowego 
pałacu Zamoyskich  
w Zamościu na potrzeby 
utworzenia zaplecza naukowo – 
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dydaktycznego Akademii 
Zamojskiej*  
Rozbudowa budynku 
dydaktycznego Akademii 
Zamojskiej przy ul. H. J. 
Zamoyskiego 64 w Zamościu na 
potrzeby rozwoju procesu 
kształcenia na kierunkach 
medycznych* 

167.  Rozwój Lotniska w Mokrem 
k/Zamościa 

Proces 2a 
Proces 2b 

Powiat Zamojski 
Modernizacja i rozbudowa 
lotniska Mokre k/Zamościa*   

168.  
Realizacja kładki łączącej 
Kazimierz Dolny z 
Janowcem 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

169.  Realizacja drogi powiatowej 
relacji Urzędów - Kraśnik - 
Wyżnianka – Olbięcin 

Proces 2a 
Proces 2b 

Powiat Kraśnicki 
Budowa drogi powiatowej relacji 
Urzędów – Kraśnik – Wyżnianka 
– Olbięcin* 

170.  
Budowa obwodnicy 
Urzędowa  
i Biłgoraja 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

171.  
Budowa Centrum 
komunikacji (w formie hubu) 
w mieście Hrubieszów 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

172.  
Modernizacja toru 
kartingowego Autodrom  
w Biłgoraju 

Proces 2b 
Proces 2c 

Powiat 
Biłgorajski 

Rewitalizacja toru wyścigowego  
w Biłgoraju wraz z 
dostosowaniem  
i budową infrastruktury 
towarzyszącej* 

173.  
Realizacja Centrum 
Narciarstwa Biegowego i 
Sportów Wrotkarskich w 
Tomaszowie Lubelskim 

Proces 2a 
Proces 2b 

Miasto 
Tomaszów 
Lubelski 

Wschodnie Centrum 
Narciarstwa Biegowego i 
Sportów Wrotkarskich  
w Tomaszowie Lubelskim – etap 
II*  
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174.  Realizacja kompleksu 
turystycznego 
wykorzystującego istniejącą 
infrastrukturę sportowo-
rekreacyjną (basen 
powiatowy, staw Buksa, 
hala sportowa z 
kompleksem boisk) w 
mieście Ryki 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

175.  Wspieranie opracowania 
planów urządzeniowo-
rolnych gmin oraz projektów 
urządzeniowo-rolnych wsi, 
stanowiących diagnozę 
potrzeb gmin i kierunków 
działania w zakresie 
modernizacji terenów 
rolnych 

Proces 2a 
Proces 2b 

Wojewódzkie 
Biuro Geodezji 
w Lublinie 

Plany urządzeniowo-rolne gmin*  

176.  Tworzenie warunków oraz 
działania na rzecz 
lokalizacji na terenie 
województwa lubelskiego 
siedziby oraz podmiotów 
Krajowej Grupy Spożywczej 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

177.  
Upowszechnienie 
nadawania znaku 
„Lubelskie” produktom  
i wyrobom żywnościowym 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

178.  Poprawa regionalnych  
i międzyregionalnych 
powiązań komunikacyjnych 
z uwzględnieniem 
szkieletowego układu dróg 
ekspresowych (S19, S17 i 
S12) oraz planowanej 
autostrady A2, w tym 
budowa obwodnic miast 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

179.  Poprawa regionalnych  
i międzyregionalnych 

Proces 2b 
 

 
Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
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połączeń kolejowych z 
uwzględnieniem Programu 
Kolejowego CPK Centralny 
Port Komunikacyjny 

w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

180.  
Rozwój funkcjonalny 
lotniska regionalnego Port 
Lotniczy Lublin S.A., w tym 
o moduł cargo 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

181.  Stworzenie systemu dróg 
wojewódzkich 
sprzyjającego ułatwieniu 
powiązań różnych 
obszarów województwa z 
siecią dróg krajowych, w 
tym sprzyjających 
rozwojowi funkcji 
logistycznej 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

182.  Zwiększenie 
bezpieczeństwa operacji 
lotniczych i roli podwójnego 
zastosowania cywilno-
wojskowego (dual-use) w 
Porcie Lotniczym Lublin S.A 

Proces 2c 
Port Lotniczy 
Lublin S.A 

 
 
 
 
 

183.  
Działania na rzecz 
utworzenia  
i rozwoju Lubelskiej Kolei 
Metropolitalnej 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

184.  
Utworzenie zakładu 
uzdrowiskowego 
zarządzanego przez 
województwo lubelskie 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

185.  
Wspieranie rozwoju 
obszarów uzdrowiskowych, 
w tym: Krasnobrodu, 
Biszczy, Nałęczowa 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 
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186.  Rozwój infrastruktury 
technicznej służącej 
wzmacnianiu funkcji 
uzdrowiskowej (w tym 
budowa obwodnicy 
Nałęczowa) 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

187.  Rozwijanie produktów i ofert 
wydarzeń wykorzystujących 
unikalne zasoby lokalne 
(m.in. kuchnię, wydarzenia 
historyczne, tradycje, 
materialne i niematerialne 
dziedzictwo kulturowe, 
walory środowiskowe, 
wydarzenia związane z 
przejawami współczesnej 
twórczości artystycznej, 
wydarzenia sportowe) np. 
utworzenie Centrum 
Historyczno-
Archeologicznego „Grodów 
Czerwieńskich” 

Proces 2a, 
Proces 2b 

Powiat 
Tomaszowski 
 
 
Gmina Telatyn 

Utworzenie Centrum 
Historyczno-Archeologicznego 
„Grody Czerwieńskie”* 

 
Budowa szlaków rowerowych 
wraz  
z infrastrukturą – „Śladami 
grodów czerwieńskich”* 
podmioty odpowiedzialne za 
realizację: Samorząd 
Województwa Lubelskiego, 
Starostwo Powiatowe w 
Tomaszowie Lubelskim, Gmina 
Telatyn 

188.  

Budowa Regionalnego 
Ośrodka Sportu 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

189.  
Utworzenie Lubelskiego 
Centrum Edukacji 
Ekologicznej/Przyrodniczej 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

190.  Utworzenie i uruchomienie 
Punktu Diagnozy i Terapii 
FAS/FASD 

Proces 2b 

 

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

191.  
Utworzenie Euroregionu 
„Roztocze” 

Proces 2b   
Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
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Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

192.  Utworzenie w ramach 
Inicjatywy Trójmorza 
międzynarodowej Sieci 
Gospodarczej Regionów 
Trójmorza 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

193.  Wspieranie działań i 
współpraca z właściwymi 
podmiotami na rzecz 
realizacji inwestycji 
sprzyjających pogłębianiu 
kontaktów 
międzyregionalnych, w tym 
w zakresie infrastruktury 
granicznej (budowa  
i rozbudowa przejść 
granicznych oraz 
dostosowanie ich do obsługi 
ruchu turystycznego) oraz 
poprawiającej dostępność 
do przejść granicznych 
(drogi, linie kolejowe, 
parkingi buforowe, lotnisko, 
infrastruktura turystyczna) 

Proces 2b  

Podmiot odpowiedzialny za 
realizację zostanie wskazany  
w Systemie wdrażania Strategii 
Rozwoju Województwa 
Lubelskiego do 2030 roku 

194.  Rozwój nowoczesnej 
technologii w zakresie 
medycyny współczesnej - 
zakup zaawansowanego 
technologicznie urządzenia 
Robota Da Vinci  
dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. 
Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego SPZOZ w 
Lublinie 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny 
im. Stefana 
Kardynała 
Wyszyńskiego 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Lublinie 

 

195.  Zwiększenie dostępności  
i jakości do usług 
medycznych w zakresie 
chirurgii małoinwazyjnej 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny 
im. Stefana 
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poprzez utworzenie 
Centrum Radiologii 
Zabiegowej w 
Wojewódzkim 
Specjalistycznym im. 
Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego SPZOZ w 
Lublinie 

Kardynała 
Wyszyńskiego 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Lublinie 

196.  Rozbudowa Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej  
w Puławach o nowoczesny 
Pawilon Specjalistyczny dla 
potrzeb SOR, Głównego 
Traktu Operacyjnego, 
Oddziału Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii, 
Centralnej Sterylizatornii, 
jako element podniesienia 
jakości świadczeń usług 
zdrowotnych 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Puławach  

 

197.  Ogród Botaniczny UMCS 
jako centrum ochrony 
różnorodności biologicznej  
i ośrodek edukacji 
przyrodniczo-ekologicznej 
wraz z Eksploratorium 
Ekologiczno-
Środowiskowym w 
Guciowie 

Proces 2c 

Uniwersytet 
Marii Curie-
Skłodowskiej  
w Lublinie 

 

198.  Samodzielne Laboratorium 
Badań Środowiskowych  
o rozszerzonym poziomie 
bezpieczeństwa w 
Instytucie Nauk 
Biologicznych Uniwersytetu 
Marii Curie Skłodowskiej w 
Lublinie 

Proces 2c 

Uniwersytet 
Marii Curie-
Skłodowskiej  
w Lublinie 
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199.  Przebudowa budynku 
biblioteki Głównej UMCS w 
Lublinie 

Proces 2c 

Uniwersytet 
Marii Curie-
Skłodowskiej  
w Lublinie 

 

200.  Rozwój kluczowej 
infrastruktury 
komunikacyjnej na terenie 
powiatu bialskiego 

Proces 2c Powiat Bialski  

201.  Ochrona pożarowa terenów 
leśnych na terenie powiatu 
bialskiego 

Proces 2c Powiat Bialski  

202.  Budowa technologicznie 
nowoczesnego obiektu na 
potrzeby Zespołów 
Ratownictwa Medycznego  
na wypadek sytuacji 
kryzysowej lub konfliktu 
zbrojnego 

Proces 2c 

Wojewódzkie 
Pogotowie 
Ratunkowe 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Lublinie 

 

203.  Utworzenie Centrum 
Zdrowia Psychicznego w 
Samodzielnym Publicznym 
Psychiatrycznym Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym w 
Celejowie 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Psychiatryczny 
Zakład 
Opiekuńczo-
Leczniczy  
w Celejowie 

 

204.  Regionalne Laboratorium 
Innowacji 

Proces 2c 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Lubelskiego  
w Lublinie, 
Departament 
Gospodarki  
i Wspierania 
Przedsiębiorczo
ści 

 

205.  Modernizacja Oddziału 
Chirurgii Ogólnej  
i Onkologicznej oraz Bloku 
Operacyjnego 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital 
Wojewódzki im. 
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w Samodzielnym 
Publicznym Szpitalu 
Wojewódzkim  
im. Papieża Jana Pawła II 
w Zamościu 

Papieża Jana 
Pawła II w 
Zamościu  

206.  Przebudowa/rozbudowa 
dróg wojewódzkich na 
terenie Miasta Lublin  

Proces 2c Gmina Lublin   

207.  Rozwój szkół zawodowych 
na terenie Miasta Lublin 

Proces 2c Gmina Lublin   

208.  System Zarządzania 
Bezpieczeństwem miasta 
Lublin 

Proces 2c Gmina Lublin   

209.  Kompleksowe wsparcie 
osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym 

Proces 2c 
Archidiecezja 
Lubelska 

 

210.  Wprowadzenie zasad 
gospodarki obiegu 
zamkniętego w wybranych 
jednostkach 
administrowanych przez 
Archidiecezję Lubelską  

Proces 2c 
Archidiecezja 
Lubelska 

 

211.  Muzeum Kultury, Tradycji  
i Religii w Lublinie  

Proces 2c 
Archidiecezja 
Lubelska 

 

212.  Zielona Lubelszczyzna – 
pilotaż działań dotyczących 
Europejskiego Zielonego 
Ładu. Rozbudowa zielono-
niebieskiej infrastruktury 
wraz  
z ograniczeniem 
emisyjności  

Proces 2c 
Archidiecezja 
Lubelska 

 

213.  Centrum Wiedzy i Kultury 
Politechniki Lubelskiej przy  
ul. Nadbystrzyckiej 38  
w Lublinie 

Proces 2c 
Politechnika 
Lubelska 

 

214.  Wschodnie Centrum 
Medycyny Cyfrowej- 
wsparcie działań na rzecz 

Proces 2c 
Uniwersytet 
Medyczny  
w Lublinie 
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transformacji cyfrowej 
Lubelszczyzny 

215.  Rewaloryzacja obiektów 
zabytkowych Osady 
pałacowo-parkowej 
w Puławach w celu budowy 
zintegrowanych produktów 
turystycznych MOF Miasta 
Puławy 

Proces 2c Miasto Puławy   

216.  Program zwiększenia 
udziału linii kablowych 
w sieci SN PGE 
Dystrybucja S.A. w celu 
ograniczenia przerw 
w dostawach energii 
elektrycznej w latach 2022-
2027, na terenie 
województwa lubelskiego  

Proces 2c 
PGE 
Dystrybucja S.A.  

 

217.  Rewitalizacja zabytkowego 
zespołu zamkowego w 
Janowcu z przeznaczeniem 
na ekspozycje muzealne 
oraz centrum naukowo-
konferencyjne wraz  
z zapleczem 
gastronomicznym  
i hotelowym 

Proces 2c 

Muzeum 
Nadwiślańskie  
w Kazimierzu 
Dolnym 

 

218.  Remont konserwatorski 
zabytkowego spichlerza 
Feuersteina z 
przeznaczeniem na 
pomieszczenia magazynów 
studyjnych i pracowni 
specjalistycznych Muzeum 
Nadwiślańskiego w 
Kazimierzu Dolnym 

Proces 2c 

Muzeum 
Nadwiślańskie  
w Kazimierzu 
Dolnym 

 

219.  Budowa zespołu 
architektonicznego  
z przeznaczeniem na 
winiarnię, ekspozycję 

Proces 2c 

Muzeum 
Nadwiślańskie  
w Kazimierzu 
Dolnym 
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muzealną poświęconą 
historii winiarstwa w Polsce 
ze szczególnym 
uwzględnieniem 
Lubelszczyzny, salę 
konferencyjną wraz  
z zapleczem 
gastronomicznym, 
edukacyjnym i 
produkcyjnym oraz 
odtworzenie winnicy na 
skarpie wiślanej w obrębie 
ogrodowo-parkowego 
Zamku w Janowcu, 
Oddziału Muzeum 
Nadwiślańskiego w 
Kazimierzu Dolnym 

220.  Centrum Edukacji i 
Rekreacji Przyrodniczej w 
Gminie Opole Lubelskie  

Proces 2c 
Gmina Opole 
Lubelskie  

 

221.  Budowa krytej pływalni przy 
ulicy Szkolnej w Opolu 
Lubelskim 

Proces 2c 
Gmina Opole 
Lubelskie  

 

222.  Zwiększenie dostępności do 
wysokospecjalistycznej 
diagnostyki  
i innowacyjnych terapii  
w Centrum Onkologii Ziemi 
Lubelskiej im. św. Jana z 
Dukli w celu poprawy 
wykrywalności, 
skuteczności leczenia i 
jakości życia Pacjentów 
onkologicznych 

Proces 2c 

Centrum 
Onkologii Ziemi 
Lubelskiej im. 
św. Jana z Dukli 

 

223.  Stworzenie wzorcowego 
przedsięwzięcia z zakresu 
efektywności energetycznej  
w sektorze publicznym 
poprzez budowę 3 
budynków pasywnych w 

Proces 2c Gmina Głusk   
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

Gminach Głusk, Wólka i 
Jabłonna 

224.  „Regionalne Centrum 
SENIORALNE” 
Samodzielnego 
Publicznego Szpitala 
Wojewódzkiego im. Jana 
Bożego w Lublinie  
w lokalizacji przy  
ul. Z. Herberta 21 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital 
Wojewódzki im. 
Jana Bożego  
w Lublinie 

 

225.  Eksperymentalne prace 
badawczo-rozwojowe dla 
farmy agrofotowoltaicznej 
jako jeden  
z kluczowych instrumentów 
transformacji energetycznej 
województwa lubelskiego  

Proces 2c 
Synergio spółka 
akcyjna 

 

226.  Wsparcie systemu 
szkolenia kadr medycznych 
w Centrum Nauk 
Medycznych Wincentego 
Pola w Lublinie 

Proces 2c 

Wyższa Szkoła 
Społeczno-
Przyrodnicza im. 
Wincentego 
Pola  
w Lublinie  

 

227.  Zrównoważony system 
zarządzania zasobami 
wodnymi na terenie 
Lubelskiego Okręgu 
Przemysłu Rolno-
Spożywczego 

Proces 2c 
Gmina 
Leśniowice  

 

228.  Lubelskie Centrum 
Zrównoważonej Żywności Proces 2c 

Uniwersytet 
Przyrodniczy  
w Lublinie 

 

229.  Utworzenie 
Uniwersyteckiego Centrum 
Medycznej Informacji 
Naukowej przy ul. 
Hirszfelda 2 w Lublinie 

Proces 2c 
Uniwersytet 
Medyczny  
w Lublinie 

 

230.  Regionalny Ośrodek 
Szkolenia Służb 
Ratowniczych (ROSSR) 

Proces 2c 
Uniwersytet 
Medyczny  
w Lublinie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

Uniwersytetu Medycznego  
w Lublinie 

231.  Strategiczny Program 
Aktywizacji Rynku Pracy dla 
Województwa Lubelskiego 

Proces 2c 
Wojewódzki 
Urząd Pracy  
w Lublinie 

 

232.  Utworzenie 
Uniwersyteckiego Centrum 
Innowacyjnej Diagnostyki i 
Terapii dla Dzieci i Młodych 
Dorosłych 

Proces 2c 

Uniwersytecki 
Szpital 
Dziecięcy  
w Lublinie 

 

233.  Powstanie i funkcjonowanie 
Regionalnego Centrum 
Profilaktyki i Leczenia 
Uzależnień dla dzieci  
i młodzieży przy Szpitalu 
Neuropsychiatrycznym im. 
Prof. Mieczysława 
Kaczyńskiego w Lublinie 

Proces 2c 

Szpital 
Neuropsychiatry
czny im. Prof. 
Mieczysława 
Kaczyńskiego  
w Lublinie 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej 

 

234.  Zachowanie dziedzictwa 
kulturowego (materialnego  
i niematerialnego) oraz jego 
upowszechnienie poprzez 
odtworzenie 
przedwojennego 
miasteczka 
prowincjonalnego i wsi 
odzwierciedlające 
zróżnicowanie 
krajobrazowe i 
etnograficzne 
Lubelszczyzny wraz z 
modernizacją infrastruktury 
muzealnej, koniecznej do 
poszerzenia oferty Muzeum 
Wsi Lubelskiej w Lublinie 

Proces 2c 
Muzeum Wsi 
Lubelskiej  
w Lublinie  

 

235.  Utworzenie podziemnej 
trasy turystycznej miasta 
Hrubieszów 

Proces 2c 
Gmina Miejska 
Hrubieszów 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

236.  Rozwój marki 
Ogólnopolskie Święto 
Chmielarzy i Piwowarów 
„Chmielaki Krasnostawskie” 
wraz z budową 
infrastruktury festiwalowo- 
wystawienniczej 

Proces 2c 
Miasto 
Krasnystaw  

 

237.  „Zielony” wodór i tlen dla 
przemysłu chemicznego  
i transportu – instalacja 
przemysłowa w Grupie 
Azoty Puławy S.A. 

Proces 2c 

Grupa Azoty 
Zakłady 
Azotowe 
„Puławy” Spółka 
Akcyjna 

 

238.  Akademickie Centrum 
Rehabilitacji Akronim: 
ACeR Etap II 
Akademickiego Centrum 
Edukacji Prozdrowotnej i 
Rehabilitacji  
w Białej Podlaskiej 

Proces 2c 

Akademia 
Wychowania 
Fizycznego 
Józefa 
Piłsudskiego  
w Warszawie 
Filia w Białej 
Podlaskiej 

 

239.  Budowa, wyposażenie oraz 
zainaugurowanie 
działalności nowoczesnej 
jednostki muzealnej pod 
nazwą: Instytut Myśli i 
Praktyki Teatralnej Juliusza 
Osterwy przy Teatrze im. 
Juliusza Osterwy w Lublinie 

Proces 2c 

Teatr im. 
Juliusza 
Osterwy  
w Lublinie  

 

240.  Ucz się, studiuj i pracuj  
w województwie lubelskim 

Proces 2c 

Lubelskie 
Centrum 
Innowacji  
i Technologii 

 

241.  Nowoczesne e-Nauczanie 
dla województwa 
lubelskiego  

Proces 2c 

Lubelskie 
Centrum 
Innowacji  
i Technologii 

 

242.  Cyfrowe Lubelskie II 

Proces 2c 

Lubelskie 
Centrum 
Innowacji  
i Technologii 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

243.  Rozwój usług cyfrowych  
e-zdrowia oraz rozwiązań 
telemedycznych w 
Szpitalach Województwa 
Lubelskiego 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny  
w Białej 
Podlaskiej 

 

244.  Utworzenie 
wielospecjalistycznego 
ośrodka terapii 
jednodniowych z zakresu 
świadczeń zabiegowych 
(AOS) w WSzS w Białej 
Podlaskiej 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny  
w Białej 
Podlaskiej 

 

245.  Poprawa bezpieczeństwa 
epidemiologicznego Szpitali  
w województwie lubelskim Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny  
w Białej 
Podlaskiej 

 

246.  "Regionalne Centrum 
PULMUNOLOGII” 
Samodzielnego 
Publicznego Szpitala 
Wojewódzkiego im. Jana 
Bożego w Lublinie  
w lokalizacji przy  
ul. Z. Herberta 21 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital 
Wojewódzki  
im. Jana 
Bożego  
w Lublinie 

 

247.  Turystyka jako potencjalny 
sektor kształtujący procesy 
rozwojowe regionu 
lubelskiego – rewitalizacja 
obiektu Renesansu 
Lubelskiego – zamek w 
Krupem miejsce otwarcia 
na kulturę 

Proces 2c 
Gmina 
Krasnystaw 

 

248.  Wschodnie Centrum 
Neurochirurgii i Neurologii 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital Kliniczny 
Nr 4  
w Lublinie 

 

249.  Budowa instalacji 
termicznego 

Proces 2c 
Województwo 
Lubelskie, 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

przekształcania odpadów 
medycznych i 
weterynaryjnych 

Departament 
Środowiska  
i Zasobów 
Naturalnych 

250.  Budowa zintegrowanego 
systemu zarządzania 
informacją turystyczną  
w województwie lubelskim 

Proces 2c 

Lubelska 
Regionalna 
Organizacja 
Turystyczna  

 

251.  Rozwój Uniwersyteckiego 
Centrum Urazowego 
Województwa Lubelskiego Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital Kliniczny 
Nr 4  
w Lublinie 

 

252.  Utworzenie Regionalnego 
Ośrodka Leczenia Seniorów 
przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej  
w Krasnymstawie 

Proces 2c 
Powiat 
Krasnostawski 

 

253.  System identyfikacji 
energetycznej dla potrzeb 
jednostek Samorządu 
Województwa Lubelskiego 

Proces 2c 

Województwo 
Lubelskie, 
Departament 
Infrastruktury  
i Majątku 
Województwa 

 

254.  Regionalny Ośrodek 
Medycznych Analiz 
Cyfrowych - HUB sieciowej 
wymiany danych 
medycznych 

Proces 2c 

Województwo 
Lubelskie, 
Departament 
Infrastruktury  
i Majątku 
Województwa 

 

255.  Rekultywacja 
zdegradowanych terenów 
pogórniczych na obszar 
turystyczno-rekreacyjny 
wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą 

Proces 2c 
Gmina 
Puchaczów 

 

256.  Czysta energia w Dolinie 
Zielawy II 

Proces 2c Gmina Wisznice  
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
strategicznym 
znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

257.  Nowoczesna medycyna  
w Dolinie Zielawy  

Proces 2c Gmina Wisznice  

258.  Nowoczesne przetwórstwo  
w Dolinie Zielawy 

Proces 2c Gmina Rossosz  

259.  Turystyka w Dolinie Zielawy 
II 

Proces 2c Gmina Łomazy  

260.  Zrównoważona gospodarka 
wodna w Dolinie Zielawy II 

Proces 2c Gmina Milanów  

261.  E-medycyna na terenie 
Aktywnego Pogranicza 

Proces 2c Gmina Tuczna  

262.  Nadbużański produkt - 
inteligentne rolnictwo na 
terenie Aktywnego 
Pogranicza 

Proces 2c Gmina Tuczna  

263.  Przebudowa i rozbudowa 
Szpitala Powiatowego  
w Biłgoraju – etap I 

Proces 2c 
Powiat 
Biłgorajski 

 

264.  Przebudowa i rozbudowa 
Powiatowej Krytej Pływalni  
w Biłgoraju 

Proces 2c 
Powiat 
Biłgorajski 

 

265.  Centrum edukacyjno-
kulturalne Unii Lubelskiej i 
Unii Europejskiej  

Proces 2c 
Stowarzyszenie 
„Wspólne 
Korzenie” 

 

266.  Ponadregionalny Ośrodek 
Leczenia Schorzeń Wieku 
Podeszłego na bazie 
jednostek organizacyjnych 
SPSK Nr 1  
w Lublinie - stworzenie 
warunków do poprawy 
dostępności i jakości opieki 
geriatrycznej i realizacji 
zadań dydaktyczno-
naukowych 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital Kliniczny 
Nr 1 w Lublinie 

 

267.  Modernizacja zakładu 
Radiologii i Pracowni wraz  
z dobudową do Bloku F  
w Samodzielnym 
Publicznym Szpitalu 
Wojewódzkim im. Papieża 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital 
Wojewódzki im. 
Papieża Jana 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
o potencjalnie 
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znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

Jana Pawła II  
w Zamościu 

Pawła II w 
Zamościu  

268.  Ponadregionalny ośrodek 
leczenia ostrych białaczek, 
chłoniaków o wysokiej 
złośliwości i transplantacji 
szpiku SPSK Nr 1 w 
Lublinie – zapewnienie 
mieszkańcom województwa 
lubelskiego  
i regionu południowo-
wschodniego dostępu do 
nowoczesnej terapii 
nowotworów 
hematologicznych 

Proces 2c 

Samodzielny 
Publiczny 
Szpital Kliniczny 
Nr 1  
w Lublinie 

 

269.  Retencja i zmniejszenie 
ryzyka powodziowego w 
zlewni rzeki Wieprza i Krzny 

Proces 2c 

Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie 
Regionalny 
Zarząd 
Gospodarki 
Wodnej  
w Lublinie 

 

270.  Utworzenie ośrodka 
edukacji ekologicznej, 
strzelectwa i historii 
łowiectwa Zamojszczyzny 

Proces 2c Miasto Zamość  

271.  Zwiększenie 
bezpieczeństwa sanitarno – 
epidemiologicznego w 
zakresie usług 
żywieniowych i pralniczych 
w odpowiedzi na pandemię 
– COVID-19 w 
Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym im. 
Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego SP ZOZ 
Lublinie 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny 
im. Stefana 
Kardynała 
Wyszyńskiego 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej  
w Lublinie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
wyłonione w ramach 
KPO; 
2a – propozycje  
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znaczeniu; 
2b – 
przedsięwzięcia 
flagowe 
2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

272.  Rozwój i podniesienie 
jakości usług medycznych 
WOMP CP-l w Lublinie 
poprzez rozbudowę 
infrastruktury i doposażenie 
bloku C w związku ze 
zwalczaniem skutków 
pandemii Covid-19 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Ośrodek 
Medycyny Pracy 
Centrum 
Profilaktyczno-
Lecznicze  
w Lublinie 

 

273.  Utworzenie systemu 
zabiegowo-
anestezjologicznego w 
Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym im. 
Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego SPZOZ w 
Lublinie 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny 
im. Stefana 
Kardynała 
Wyszyńskiego 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w 
Lublinie 

 

274.  Utworzenie Centrum 
Integracji dla obywateli 
państw trzecich, w tym 
migrantów w województwie 
lubelskim 

Proces 2c 

Regionalny 
Ośrodek Polityki 
Społecznej  
w Lublinie 

 

275.  Lubelskie Obserwatorium 
Rynku Pracy (2023-2028) Proces 2c 

Wojewódzki 
Urząd Pracy  
w Lublinie 

 

276.  Programy stypendialne dla 
uczniów zdolnych 
znajdujących się w 
niekorzystnej sytuacji 
społeczno-ekonomicznej 
(Lubelskie wspiera 
uzdolnionych, Lubelska 
kuźnia talentów) 

Proces 2c 
Województwo 
Lubelskie 

 

277.  One-Stop Shop (OSS) -
Regionalny punkt 
Kompleksowej Obsługi 
Przedsiębiorców w 

Proces 2c 

Lubelski Park 
Naukowo-
Technologiczny 
w Lublinie 
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Lp. Nazwa przedsięwzięcia 

Informacja  
o projekcie  
wg procesu 
identyfikacji  
(1 – propozycje 
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2c – przedsięwzięcia 
strategiczne) 

Wnioskodawca Uwagi i wyjaśnienia 

Lubelskim Parku Naukowo-
Technologicznym S.A. 

278.  Utworzenie „Muzeum Polski 
Lubelskiej” w Lublinie 

Proces 2c 

Stowarzyszenie 
Rozwoju 
Lubelszczyzny 
Solidarność  
i Praca 

 

279.  Aktywni i bezpieczni na 
europejskim rynku pracy. 
Podnoszenie potencjału 
kadry Eures województwa 
lubelskiego 

Proces 2c 
Wojewódzki 
Urząd Pracy  
w Lublinie 

 

280.  Centrum Języka Polskiego 
w Szczebrzeszynie Proces 2c 

Fundacja Sztuki 
Kreatywna 
Przestrzeń 

 

281.  Centrum Sztuki i Sportu 
UMCS (Art & Sport Centre 
UMCS) 

Proces 2c 

Uniwersytet 
Marii Curie – 
Skłodowskiej 
w Lublinie 

 

282.  Poprawa efektywności 
energetycznej budynku 
Teatru im. Juliusza Osterwy 
w Lublinie 

Proces 2c 

Teatr  
im. Juliusza 
Osterwy  
w Lublinie 

 

283.  Budowa i wyposażenie 
infrastruktury szpitalnej na 
wypadek sytuacji 
kryzysowej lub konfliktu 
zbrojnego – Stworzenie i 
zakup sprzętu dla 
Wschodnio – Europejskiego 
Centrum Leczenia Chorób 
Naczyń, Serca i 
Transplantologii w Lublinie 

Proces 2c 

Wojewódzki 
Szpital 
Specjalistyczny 
im. Stefana 
Kardynała 
Wyszyńskiego 
Samodzielny 
Publiczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w 
Lublinie 

 

 

* projekty zidentyfikowane w ramach różnych procesów wyłaniania projektów, które wchodzą  

w skład większych przedsięwzięć lub stanowią ich element bądź doprecyzowanie. 
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Tabela 2. Przedsięwzięcia z zakresu strategicznej 

regionalnej publicznej infrastruktury badawczej 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Nazwa wnioskodawcy 

1. Sekcja Związków Biologicznie Aktywnych  Sieć Badawcza Łukasiewicz – 
Instytut Nowych Syntez 
Chemicznych w Puławach 

2. Uzupełnienie infrastruktury badawczej Instytutu 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa  
w Puławach w kontekście realizacji badań  
w obszarze regionalnych inteligentnych 
specjalizacji województwa lubelskiego na rzecz 
sektora gospodarczego 

Instytut Uprawy Nawożenia  
i Gleboznawstwa – Państwowy 
Instytut Badawczy w Puławach 

3. Rozbudowa klastra obliczeniowego z macierzą 
dyskową i oprogramowaniem dla Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

4. Stworzenie Platformy Onkologii 
Eksperymentalnej Uniwersytetu Medycznego  
w Lublinie 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

5. Wyposażenie Laboratorium Badań nad Lekiem 
w aparaturę do prowadzenia 
wysokoprzepustowych badań screeningowych 
bibliotek potencjalnych nowych leków 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

6. Rozbudowa Laboratorium Molekularnej 
Onkologii Spersonalizowanej z pracownią NGS 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie 

7. Wzmocnienie potencjału laboratoriów Instytutu 
Agrofizyki PAN w celu prowadzenia badań  
w obszarze holobiontu roślinnego 

Instytut Agrofizyki im. Bohdana 
Dobrzańskiego Polskiej Akademii 
Nauk 
w Lublinie 

8. Wzmocnienie potencjału Państwowego Instytutu 
Weterynaryjnego - Państwowego Instytutu 
Badawczego w zakresie komercjalizacji badań  
w obszarze bezpieczeństwa żywności, pasz  
i środowiska dla podmiotów gospodarczych 

Państwowy Instytut Weterynaryjny 
— Państwowy Instytut Badawczy  
w Puławach 

9. Rozbudowa infrastruktury badań reakcji 
konsumenckich w Wydziale Zarządzania 

Politechnika Lubelska w Lublinie 

10. Wsparcie infrastrukturalne badań i rozwoju 
innowacyjnych, energooszczędnych, 
proekologicznych materiałów oraz technologii  
do zastosowań w środkach transportu, 
maszynach technologicznych i medycynie 

Politechnika Lubelska w Lublinie 

11. Centrum badawcze odzysku energii i surowców  
z odpadów  

Politechnika Lubelska w Lublinie 

12. Laboratorium Inteligentnych Systemów 
Diagnostycznych w Inżynierii 
Wysokonapięciowej (LabTech) 

Politechnika Lubelska w Lublinie 

13. Laboratorium AgroBioNano-Technologii  Uniwersytet Przyrodniczy  
w Lublinie 

14. Lubelskie Laboratorium Biostymulatorów  
i Bioprotektantów 

Uniwersytet Przyrodniczy  
w Lublinie 
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15. Utworzenie innowacyjnego Laboratorium Oceny 
Jakości i Biobezpieczeństwa Nowych Produktów 
Żywnościowych 

Uniwersytet Przyrodniczy  
w Lublinie 

16. Rozwój infrastruktury badawczej Zakładu 
Technologii Mleczarstwa i Żywności 
Funkcjonalnej  

Uniwersytet Przyrodniczy  
w Lublinie 

17. Regionalny Ośrodek Badań  
i Rozwoju w Białej Podlaskiej – HUB  

Akademia Wychowania Fizycznego 
Józefa Piłsudskiego w Warszawie 
Filia w Białej Podlaskiej 

 

 


